
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Progetto Supporto per l'Innovazione PSR Cod. 8.40 -  Autorizzazione 

affidamento diretto fuori MEPA e impegno per l'importo di Euro 554,55 oltre ad 

IVA, a favore di Conerobus S.p.A. per servizio noleggio di un pullman da 24 

posti. Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 

delle Marche (A.S.S.A.M.). così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n. 28;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM, approvato con decreto del
Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di autorizzare   l'affidamento  diretto    del    servizio di noleggio   di un   pullman da 24 posti   con 
conducente ,   con una   p rocedura fuori  MEPA ,  alla ditta  Conerobus  S.p.A. di Ancona ,    per un 
importo di Euro 554,55 oltre IVA;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente  smart    
CIG: Z4E2AC1EB4;

- di impegnare la somma di Euro  554,55  IVA  esclusa   a favore della  ditta  Conerobus  S.p.A. di 
Ancona   sul  bilancio ASSAM 2019,   progetto "  Supporto per l'Innovazione PSR "  (cod. 8.4 0  )   
Categoria “Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001;

- di prenotare un impegno di Euro  55,45 , relativo all’I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse 
finanziarie dell’ASSAM;

- di dare atto che:
- il servizio servizio  oggetto del presente atto rientra nel settore dell’“Attività commerciale” 

dell’ASSAM;
- l ’I.V.A.    riferita      al    presente  atto    è  pertanto    recuperabile,      ai  sensi  del  D.P.R. 

26.10.1972 n. 633; 
- l ’impegno sopra  indicato di Euro   55,45 ,  riferito all’I.V.A., è quindi di  tipo “finanziario” e 

non “economico” e non rappresenta un costo a carico del bilancio ASSAM;



2

- di  dichiarare,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  47  del  D.P.R.     
n.445/2000   e   dell'art.6  bis  della  Legge  241/1990   di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

- di  pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell' A.S.S.A.M.    
www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreto del Dirigente Servizio Politiche agroalimentari n. 176 del 23/4/2019;
- D.Lgs. 50/2016.

- Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)

Motivazione

L'ASSAM ,  nell’ambito  delle attività per il supporto all'innovazione  ed  alla Misura 16.1 del PSR   
Marche,  ha avviato un percorso di networking con i gruppi operativi di altre regioni su temi di 
interesse per il settore agoalimentare marchigiano.
L o scorso  11 novembre, nel corso dell'incontro tenuto presso la sede del CRPV di Cesena ,   si 
è  concordato  di  realizzare   un    meeting   fra   Gruppi Operativi  (GO)    delle  due  regioni   sul  tema 
della viticoltura. L'incontro si terrà presso la sede CRPV di Tebano (RA)  il giorno 10 dicembre . 
All'incontro  sono  stati  invitati   i  tre  GO  delle  Marche  che   stanno  lavorando   sul  tema  della 
viticoltura.   Considerando che i   GO saranno presenti   all'incontro  con 4-5 persone ciascuno , e 
che  parteciperanno  anche  rappresentanti   sia  di  ASSAM ,   che  del  Servizio  Politiche 
Agroalimentari  della  Regione  Marche,  si  rende  necessario  noleggiare  un  pullman  della 
capienza di 20 - 25 posti .  A seguito di una richiesta di preventivo inviata  il 20 novembre 2019   
via  email  a  Conerobus  S.p.A. ,  è  pervenuto   un  preventivo   (prot.  ASSAM  n.  0009079  del 
20/11/2019)  di Euro 554,55 oltre ad IVA (10%)   per  il servizio di noleggio di un pullman di 24 
posti per la giornata del 10 dicembre.
Il  preventivo,  co nsiderata  la  distanza  da  coprire   ed  il  costo  di   servizi  analoghi  assegnati   in 
passato   da  ASSAM,   viene  ritenut o   congru o .    Vist a   l'autocertificazione  dei  requisiti  di  ordine 
generale (Art. 80  D.Lgs  50/2016)  presentata dall'operatore economico  e v erificata la regolarità 
contributiva  (DURC   17725596 )   e  l'essenza  di  annotazioni  nel  casellario  ANAC ,  si   ritiene    

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


3

opportuno  assegnare i l servizio di cui  cui  all'oggetto del presente atto,  all'operatore economico   
Conerobus S.p.A. di Ancona, P. IVA 00122950421.
Considerato  l'importo  inferiore  a  euro  5.000,00   e  la  necessità  di  procedere  speditamente    
all'acquisizione de l  servizi o , s i  è   ritenuto opportuno procedere  ai sensi dell'art. 36 comma 2 del   
D.Lgs   50/2016  e   dell' art.  1,  comma   130  della  legge 30 dicembre 2018, n. 145  (legge  di 
Bilancio 2019), con   un   affidamento diretto fuori  MEPA .  Con un successivo atto si provvederà , 
a  seguito  della  regolare  esecuzione  del  servizio,    ad  autorizzare  la  liquidazione      del   costo    
preventivato.  
La spesa grav erà  sul  bilancio ASSAM 2019,  progetto " Supporto all'innovazione del PSR " cod. 
8.40 Categoria “Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001.
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6   bis della 
L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di autorizzare  l'affidamento  diretto   del   servizio di noleggio   di un pullman da 24 posti  con 
conducente, con una  procedura fuori  MEPA ,  alla ditta  Conerobus  S.p.A. di Ancona,   per un 
importo di Euro 554,55 oltre IVA;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente  smart  
CIG: Z4E2AC1EB4;

- di impegnare la somma di Euro  554,55 IVA esclusa  a favore della  ditta  Conerobus  S.p.A. di 
Ancona  sul  bilancio ASSAM 2019,   progetto "  Supporto per l'Innovazione PSR"  (cod. 8.4 0  )   
Categoria “Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001;

- di prenotare un impegno di Euro  55,45 , relativo all’I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse 
finanziarie dell’ASSAM;

- di dare atto che:
- il servizio servizio  oggetto del presente atto rientra nel settore dell’“Attività commerciale” 

dell’ASSAM;
- l ’I.V.A.    riferita      al    presente  atto    è  pertanto    recuperabile,      ai  sensi  del  D.P.R. 

26.10.1972 n. 633; 
- l ’impegno sopra  indicato di Euro   55,45 ,  riferito all’I.V.A., è quindi di  tipo “finanziario” e 

non “economico” e non rappresenta un costo a carico del bilancio ASSAM;

- di  dichiarare,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  47  del  D.P.R. 
n.445/2000   e   dell'art.6  bis  della  Legge  241/1990  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


4

- di  pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell' A.S.S.A.M.    
www.assam.marche.it..

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(n. 1 allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 565 del 04 dicembre 2019
		2019-12-02T10:25:27+0100
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




